

فترة/Omani Rial/غير مدققة		بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025-30/06/2025		01/01/2026-30/06/2026
بيان التدفقات النقدية		
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية		
الربح الخسرة قبل الضرائب		
التعديلات لتسوية صافي الربح/الخسارة		
(85,862)	(663,172)	(الخسارة)/الربح المحقق/غير المحقق من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر ، والقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى، والتكلفة المطفأة - بالصافي
36,164	99,747	مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة للأصول المالية
110,718	60,967	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
(936,961)	(990,400)	صافي دخل الفوائد بالصافي من الإطفاء
474,522	398,435	التعديلات ليند تكاليف التمويل
946,426	577,585	التعديلات ليند إيرادات توزيعات أرباح
144,715	157,013	تسويات مصاريف الاستهلاك
50,673	1,268,432	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
(537,222)	(2,343,536)	التعديلات أخرى لخسائر/(أرباح) القيمة العادلة
	(2,429)	التعديلات لـ(ربح) خسارة من استبعاد موجودات غير متدولة
(1,689,679)	(2,592,528)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
التغيرات في رأس المال العامل		
(224,863)	(457,565)	الذمم المدينة والمدفوعات الأخرى
(88,271)	1,087,846	أصول والتزامات عقود إعادة التأمين
(313,134)	630,281	إجمالي التغيرات في رأس المال العامل
النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات		
(16,508)		مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين
(152,217)	(11,261)	ضرائب الدخل المدفوعة (استرداد)
(1,340,148)	1,349,429	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية		
7,491,417	10,617,662	المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
6,314,867	18,717,610	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
59,267	70,566	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
	2,429	متحصلات من استبعاد الممتلكات والمعدات
938,489	994,720	إيرادات الفائدة من الأصول المالية غير المقسمة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
946,426	571,729	توزيعات أرباح مستلمة
3,002,198	(6,601,636)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية		
2,500,000	2,000,000	توزيعات أرباح مدفوعة
(41,179)	(36,644)	إيجار مدفوع
579,737		تدفقات نقدية أخرى
(1,961,442)	(2,036,644)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة التمويلية
(299,392)	(7,288,851)	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل قبل تأثير تعديلات صرف عملات أجنبية
(299,392)	(7,288,851)	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل
805,428	9,086,823	النقد و النقد المعادل في بداية العام
506,036	1,797,972	النقد و النقد المعادل في نهاية العام